关于公开遴选2023年农业生产托管服务组织公告

根据广东省农业农村厅《关于加强农业生产托管服务协办体系建设的通知》文件精神，为贯彻落实“百县千镇万村高质量发展工程”，健全农业生产社会化服务体系，扎实推进农业生产托管服务，进一步建立健全生产托管协办体系，遵循“公开、公平、公正”的原则，乳源瑶族自治县农业农村局拟在全县公开遴选5家以下农业生产托管服务组织，有关事项公告如下：
一、遴选对象及条件
（一）遴选农业生产托管服务组织对象和条件
1.遴选对象
乳源瑶族自治县区域范围内有一定规模、可提供有效稳定托管服务的专业化农业服务组织、农民合作社等服务主体，如专业服务公司、供销合作社、农民合作社和家庭农场等社会化服务组织。
2.遴选条件
（1）依法在市场监管部门登记注册，并达到“六有”标准，即有营业执照、组织机构代码证、税务登记证和银行账号，完善规章制度，办公场所，有一定的社会化服务经验，从事社会化服务达1年以上（村集体经济组织、农民合作社和联合社可不受这些限制），其中农民合作社还要在农业部门备案。
（2）拥有与农业生产社会化服务内容（耕、种、防、收）服务能力相匹配的专业技术人员、场地、专业农业机械和设备等（村集体经济组织、农民合作社和联合社可不受这些限制），有资质的人员队伍，从业人员和农机具应具备相应证照，有规范的生产和安全作业管理制度。
（3）能够接受社会化服务行业管理部门和镇、村的监管。
（4）服务主体应具有一定经济实力，已经从事过社会化服务的申报对象优先。
（5）服务组织信誉良好，财务健全并有规范的财务管理制度，没有税务、银行等部门的不良信用记录。
二、遴选程序
（一）申报。请具备以上遴选条件、有意向申报农业生产托管服务组织的主体于2023年9月8日前将申报资料（加盖公章）装订胶封一式5份交到乳源瑶族自治县农业农村局（广东省韶关市乳源瑶族自治县乳城镇解放北路3号）。
申请农业生产托管服务组织申报材料：申报书（见附件）、提供工商部门依法注册登记的营业执照复印件、法人的身份证复印件一份、征信报告一份；证明申报者服务能力的其他资料，如：已从事过类似社会化服务工作的合同等；开展农业生产社会化服务的具体操作人员信息统计表，机手应提交相应职业资格证书复印件；提供服务所需的服务机械设备（机械设备清单和图片）。
（二）组织评审。乳源瑶族自治县农业农村局组织评审小组对申报材料进行评审和现场考察评估，对评审达标的服务组织,报乳源瑶族自治县农业农村局领导班子会议审议通过后,初定为乳源瑶族自治县农业生产托管服务组织。
（三）网上公示。遴选结果将在乳源瑶族自治县人民政府门户网进行公开公示，公示无异议后，将其确定为乳源瑶族自治县生产托管服务组织。
附件：乳源瑶族自治县生产托管服务组织申报书
[bookmark: _GoBack]

                       乳源瑶族自治县农业农村局
2023年9月4日

（联系人：钟细华，联系电话：0751-5382221）

附件

2023年乳源瑶族自治县生产托管服务组织
申报书

申报单位名称（盖章）：
通  讯  地  址  ：
联  系  电  话  ：

填报日期：年  月  日

一、申报单位情况表
	申报单位名称

	详细通讯地址

	法人代表姓名

	邮政编码

	联系电话

	服务团队人数

	开户行

	银行账户

	注册登记时间

	主营业务

	注册资金
(万元)

	管理制度
是否健全

	（一）申报单位基本情况(500字)

（二）服务能力介绍（200字内）

二、其他附件材料
1.管理制度；
2.专职人员简历；
3.办公场地租赁合同或购买协议及图片；
4.其他能增加竞争力的材料。

— 1 —